
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 1/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 58 / 2020

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 36 / 2020

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para eventual aquisição de

gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene, utensílios domésticos, produtos descartáveis, hortifrutigranjeiros, pães, água mineral, recarga de

gás liquefeito entre outros, destinados ás necessidades e conveniência dos Diversos Departamentos da Prefeitura.

Preâmbulo

Ás 08:00 h do dia 11 do mês de setembro 2020, reuniram –se na Sala de Licitação, sito na Praça Álvaro de Barros,nº 401,

Centro,Coimbra-MG, a pregoeira Josiane Valente da Silva Lana, e a equipe de apoio: Luzia Aparecida Castro Cunha e Geraldo Antônio da Silva,

designados através da portaria 013/2020, 03 de janeiro de 2020, para a sessão do pregão em epígrafe.  

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, a pregoeira procedeu ao credenciamento dos representantes interessados, visando a verificação e

comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes. Em seguida, a

pregoeira recebeu os envelopes de propostas e documentos de habilitação das empresas participantes:  

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
NELIO ANDRADE PEREIRA ME 01.270.258/0001-70 NELIO ANDRADE PEREIRA

NOBERTO SOUZA BATALHA 05380733654 24.981.475/0001-74 Noberto Souza Batalha

Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME 23.106.548/0001-16 Gilberto Cabral de Sousa

CRISTIANO JOSE DA SILVA ME 03.682.730/0001-08 CRISTIANO JOSE DA SILVA

Com o conseqüente encerramento de recebimento das propostas, a pregoeira declarou encerrada a etapa de credenciamento.  

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restam definido os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos termos

dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas

selecionadas que ficaram dentro da margem de 10% (dez por cento) da menor proposta formular lances de forma sequencial, a partir do autor da

proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - LOTE 01

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 32.590,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:12:30 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 2 - LOTE 02

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 32.953,5300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 02
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:13:25 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 2/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Lote 3 - LOTE 03

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 22.532,0000

1 NOBERTO SOUZA BATALHA 05380733654 Classificado R$ 23.052,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 03
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:14:04 NOBERTO SOUZA BATALHA 05380733654 R$ 22.530,0000

11/09/2020 09:14:08 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 4 - LOTE 04

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 131.846,6600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - LOTE 04
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:15:18 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 5 - LOTE 05

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 18.950,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - LOTE 05
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:15:38 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 6 - LOTE 06

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 19.728,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - LOTE 06
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:15:54 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 7 - LOTE 07

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 19.520,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:16:10 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 8 - LOTE 08

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 153.822,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - LOTE 08
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:16:27 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 3/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Lote 9 - LOTE 09

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 16.622,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - LOTE 09
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:16:43 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 10 - LOTE 10

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 8.662,3000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - LOTE 10
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:16:59 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 11 - LOTE 11

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 24.370,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - LOTE 11
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:17:18 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 12 - LOTE 12

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 25.331,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - LOTE 12
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:17:35 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 13 - LOTE 13

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 193.900,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - LOTE 13
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:17:50 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 14 - LOTE 14

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 182.400,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - LOTE 14
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:18:07 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 4/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Lote 15 - LOTE 15

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 7.806,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - LOTE 15
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:18:23 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 16 - LOTE 16

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 64.820,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - LOTE 16
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:18:41 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 17 - LOTE 17

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 18.240,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   17 - LOTE 17
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:18:57 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 18 - LOTE 18

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME Classificado R$ 439.148,2500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   18 - LOTE 18
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:19:22 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 0,0000

Lote 19 - LOTE 19

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME Classificado R$ 39.662,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   19 - LOTE 19
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:20:14 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 0,0000

Lote 20 - LOTE 20

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 18.643,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   20 - LOTE 20
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:20:32 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 5/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Lote 21 - LOTE 21

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME Classificado R$ 47.585,7500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   21 - LOTE 21
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:20:49 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 0,0000

Lote 22 - LOTE 22

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 40.125,7500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   22 - LOTE 22
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:21:10 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 23 - LOTE 23

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 8.078,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   23 - LOTE 23
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:21:28 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 24 - LOTE 24

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 29.774,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   24 - LOTE 24
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:21:46 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 25 - LOTE 25

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 4.123,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   25 - LOTE 25
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:22:05 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 26 - LOTE 26

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 1.012,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   26 - LOTE 26
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:22:22 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 6/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Lote 27 - LOTE 27

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 39.300,0000

1 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME Classificado R$ 49.648,7500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   27 - LOTE 27
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:23:23 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 39.000,0000

11/09/2020 09:23:27 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 28 - LOTE 28

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 42.620,0000

1 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME Classificado R$ 44.716,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   28 - LOTE 28
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:23:58 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 42.000,0000

11/09/2020 09:24:36 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 41.900,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   28 - LOTE 28
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:24:41 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 41.800,0000

11/09/2020 09:24:45 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 29 - LOTE 29

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 46.827,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   29 - LOTE 29
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:25:02 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 30 - LOTE 30

Lote Deserto - NENHUMA EMPRESA COTOU O LOTE

Lote 31 - LOTE 31

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 1.513,3300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   31 - LOTE 31
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:25:54 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 32 - LOTE 32

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 1.314,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   32 - LOTE 32
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:26:11 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 7/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Lote 33 - LOTE 33

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME Classificado R$ 125.528,1400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   33 - LOTE 33
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:26:29 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 0,0000

Lote 34 - LOTE 34

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOBERTO SOUZA BATALHA 05380733654 Classificado R$ 33.981,8100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   34 - LOTE 34
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:26:55 NOBERTO SOUZA BATALHA 05380733654 R$ 0,0000

Lote 35 - LOTE 35

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 18.551,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   35 - LOTE 35
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:27:29 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 36 - LOTE 36

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 5.030,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   36 - LOTE 36
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:27:52 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 37 - LOTE 37

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 1.174,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   37 - LOTE 37
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:28:09 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 38 - LOTE 38

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 2.280,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   38 - LOTE 38
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:28:32 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 8/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Lote 39 - LOTE 39

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 650,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   39 - LOTE 39
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:28:55 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 40 - LOTE 40

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 27.615,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   40 - LOTE 40
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:29:18 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 41 - LOTE 41

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 16.321,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   41 - LOTE 41
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:29:47 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 42 - LOTE 42

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME Classificado R$ 31.533,3200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   42 - LOTE 42
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:30:06 Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 0,0000

Lote 43 - LOTE 43

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 347,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   43 - LOTE 43
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:30:41 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 44 - LOTE 44

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 1.800,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   44 - LOTE 44
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:31:04 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 9/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Lote 45 - LOTE 45

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 1.080,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   45 - LOTE 45
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:31:49 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 46 - LOTE 46

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NELIO ANDRADE PEREIRA ME Classificado R$ 2.520,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   46 - LOTE 46
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:32:20 NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 0,0000

Lote 47 - LOTE 47

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 CRISTIANO JOSE DA SILVA ME Classificado R$ 140.885,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   47 - LOTE 47
Data / Hora Fornecedor Valor
11/09/2020 09:32:49 CRISTIANO JOSE DA SILVA ME R$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, a oferta foi classificada em ordem crescente de valores.  

Negociação

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução dos preços das menores ofertas, a

Pregoeira considerou que os preços obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com o preço praticado pelo mercado, conforme

orçamento feito pelo Departamento Responsável, conforme apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 01
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 32.590,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - LOTE 02
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 32.953,5300

Resultado da Negociação - Lote 3 - LOTE 03
Fornecedor Valor Vencido
NOBERTO SOUZA BATALHA 05380733654 R$ 22.530,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - LOTE 04
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 131.846,6600

Resultado da Negociação - Lote 5 - LOTE 05
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 18.950,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - LOTE 06
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 19.728,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 10/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Resultado da Negociação - Lote 7 - LOTE 07
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 19.520,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - LOTE 08
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 153.822,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - LOTE 09
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 16.622,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - LOTE 10
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 8.662,3000

Resultado da Negociação - Lote 11 - LOTE 11
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 24.370,0000

Resultado da Negociação - Lote 12 - LOTE 12
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 25.331,0000

Resultado da Negociação - Lote 13 - LOTE 13
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 193.900,0000

Resultado da Negociação - Lote 14 - LOTE 14
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 182.400,0000

Resultado da Negociação - Lote 15 - LOTE 15
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 7.806,0000

Resultado da Negociação - Lote 16 - LOTE 16
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 64.820,0000

Resultado da Negociação - Lote 17 - LOTE 17
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 18.240,0000

Resultado da Negociação - Lote 18 - LOTE 18
Fornecedor Valor Vencido
Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 439.148,2500

Resultado da Negociação - Lote 19 - LOTE 19
Fornecedor Valor Vencido
Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 39.662,5000

Resultado da Negociação - Lote 20 - LOTE 20
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 18.643,5000

Resultado da Negociação - Lote 21 - LOTE 21
Fornecedor Valor Vencido
Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 47.585,7500

Resultado da Negociação - Lote 22 - LOTE 22
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 40.125,7500



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 11/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Resultado da Negociação - Lote 23 - LOTE 23
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 8.078,0000

Resultado da Negociação - Lote 24 - LOTE 24
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 29.774,0000

Resultado da Negociação - Lote 25 - LOTE 25
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 4.123,0000

Resultado da Negociação - Lote 26 - LOTE 26
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 1.012,0000

Resultado da Negociação - Lote 27 - LOTE 27
Fornecedor Valor Vencido
Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 39.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 28 - LOTE 28
Fornecedor Valor Vencido
Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 41.800,0000

Resultado da Negociação - Lote 29 - LOTE 29
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 46.827,2000

Resultado da Negociação - Lote 30 - LOTE 30
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 31 - LOTE 31
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 1.513,3300

Resultado da Negociação - Lote 32 - LOTE 32
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 1.314,5000

Resultado da Negociação - Lote 33 - LOTE 33
Fornecedor Valor Vencido
Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 125.528,1400

Resultado da Negociação - Lote 34 - LOTE 34
Fornecedor Valor Vencido
NOBERTO SOUZA BATALHA 05380733654 R$ 33.981,8050

Resultado da Negociação - Lote 35 - LOTE 35
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 18.551,0000

Resultado da Negociação - Lote 36 - LOTE 36
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 5.030,0000

Resultado da Negociação - Lote 37 - LOTE 37
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 1.174,0000

Resultado da Negociação - Lote 38 - LOTE 38
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 2.280,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 12/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Resultado da Negociação - Lote 39 - LOTE 39
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 650,0000

Resultado da Negociação - Lote 40 - LOTE 40
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 27.615,0000

Resultado da Negociação - Lote 41 - LOTE 41
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 16.321,0000

Resultado da Negociação - Lote 42 - LOTE 42
Fornecedor Valor Vencido
Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME R$ 31.533,3100

Resultado da Negociação - Lote 43 - LOTE 43
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 347,5000

Resultado da Negociação - Lote 44 - LOTE 44
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 1.800,0000

Resultado da Negociação - Lote 45 - LOTE 45
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 1.080,0000

Resultado da Negociação - Lote 46 - LOTE 46
Fornecedor Valor Vencido
NELIO ANDRADE PEREIRA ME R$ 2.520,0000

Resultado da Negociação - Lote 47 - LOTE 47
Fornecedor Valor Vencido
CRISTIANO JOSE DA SILVA ME R$ 140.885,0000

Habilitação

Aberto o 1º Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores propostase analisados os documentosde habilitação, foi

verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram

rubricados pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio e colocado a disposição dos licitantes para exame e rubrica.  

NELIO ANDRADE PEREIRA ME Habilitada

NOBERTO SOUZA BATALHA 05380733654 Habilitada

Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME Habilitada

CRISTIANO JOSE DA SILVA ME Habilitada

Á vista da habilitação, foi declarado: Que as licitantes vencedoras preenchiam os requisitos exigidos no Edital.  

Recursos

Em ato contínuo, consultado os representantes declinam a intenção em interpor recurso no prazo legal.  

Ocorrências

A Sessão transcorreu dentro da mais perfeita normalidade, sem nenhum tipo de ocorrência a registrar.

Resultado



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 13/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representantes dos licitantes a seguir relacionados, o processo será levado ao conhecimento do Departamento Jurídico para emissão de Parecer e

em seguida ao conhecimento do Prefeito Municipal para a devida homologação. Esta Ata será afixada no Quadro de Avisos do Hall de Entrada da

Prefeitura Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 14/14

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

COIMBRA, 11 de Setembro de 2020.

____________________________________________________
Josiane Valente da Silva Lana

Pregoeiro

____________________________________________________
LUZIA APARECIDA CASTRO CUNHA

Membro da CPL

____________________________________________________
GERALDO ANTONIO DA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
NELIO ANDRADE PEREIRA ME

NELIO ANDRADE PEREIRA

____________________________________________________
NOBERTO SOUZA BATALHA 05380733654

Noberto Souza Batalha

____________________________________________________
Padaria e Confeitaria Irmãos Cabral LTDA-ME

Gilberto Cabral de Sousa

____________________________________________________
CRISTIANO JOSE DA SILVA ME

CRISTIANO JOSE DA SILVA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

